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L. Fakulteti i Gjeoshkencave
1. Anulohet konkursi pér pozitén: Njé mésimdhénés pér 1éndét: Matematika I; Matematika
II, pasi askush nga kandidatét nuk i ka plotésuar kushtet e konkursit.
2. Dr. Sc. Gzim Ibishi, zgjidhet Profesor asistent pér léndét: Teknologjia e shfrytézimit
néntokésor; Ndértimi i objekteve minerare dhe tunelet; Dimenzionimi dhe Shfrytézimi i
shtyllave dhe pllakave mbajtése; Gjeomekanika e aplikuar.

3. Msc. Arbér Zeqiraj, rizgjidhet Asistent pér 1éndét: Fizika eksperimentale I (Metalurgji);
Fizika eksperimentale II (Metalurgji); Fizika e pérgjithshme (Xehetari); Fiziké (Gjeologji).

4. Msc. Bastri Zeka, rizgjidhet Asistent pér grup léndésh né Metalurgji dhe Materiale,
konkursi pér njé Asistent t& dyté pér kété pozité anulohet.

5. Msc. Ujmir Uka, zgjidhet Asistent pér grup léndésh né Xehetari.

6. Msc. Blerina Hasani, zgjidhet Asistent pér 1éndét: Matematika I dhe II (Gj +X+ MM).
IL. Fakulteti i Teknologjisé Ushqimore

1. Dr. Sc. Besire Cena, zgjidhet Profesor i asocuar pér 1éndét: Fizika; Fizika I; Fizika II;
Energjetika e proceseve né industri; Monitorimi i ndotjeve radioaktive.

2. Dr. Sc. Fatos Rexhepi, zgjidhet Profesor i asocuar pér léndét: Kimi organike I (ITU+T);
Kimia organike IT (ITU+T); Kromatografia (HPLC, e gazté).

3. Dr. Sc. Faruk Hajrizi, zgjidhet Profesor asistent pér 1éndét: Operacionet mekanike;
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Reaktorét kimiké; Energjetika e proceseve né industri; Korrozioni dhe mbrojta nga
korrozioni; Veshjet metalike.

4. Msc. Malésore Pllana, rizgjidhet Asistent pér 1éndét: Kimi organike 1 (ITU+T); Kimia
organike II (ITU+T); Kimia e pérgjithshme (ITU+T); Kimia inorganike (ITU+T).



III.

Iv.

Msc. Bahtir Hyseni, rizgjidhet Asistent pér 1éndét: Materialet me prejardhje shtazore;
Shkenca e ushqimit; Kontrolli i cilésisé sé ushqimit; Teknologjia e pérpunimit t& mishit;
Shkenca e ushqimit II; Kontrolli i cilésisé s& produkteve ushgimore; Inxhinieria ushqimore;
Teknologjia e pérpunimit t¢ mishit dhe vezéve; Inxhinieria enzimatike; Proceset
bioteknologjike né& industriné ushgimore.

Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike

Dr. Sc. Arianit Maraj, zgjidhet Profesor asistent pér 1éndét e Informatikés.
Dr. Sc. Labinot Kastrati, zgjidhet Profesor asistent pér 1éndét e Fizikés.

Dr. Sc. Muzafer Shala, rizgjidhet Profesor asistent pér 1&ndét: Programimi; Programimi i
orientuar né objekte; Rrjetet kompjuterike; Zhvillim dhe programim né ueb; Sistemet e data
bazave dhe siguria né IT.

Msc. Blerina Voca, rizgjidhet Asistent pér grup 1éndésh: Makineria prodhuese.

Fakulteti Juridik

. Dr. Sc. Besnik Murati, zgjidhet Profesor asistent pér 1éndét: E drejta ndérkombétare pér t&

drejtat e njeriut; Organizatat ndérkombétare; E drejta ndérkombétare publike; E drejta e
Unionit Evropian; Teoria ¢ marrédhénieve ndérkombétare; Tema t& zgjedhura nga e drejta
e BE.
Dr. Sc. Islam Qerimi, zgjidhet Profesor i asocuar pér 1éndét: Historia e institucioneve
shtetérore dhe juridike; Kriminalistiké; E drejté Penale; E drejta penale e avancuar; Etika
e s€ drejtés.
Dr. Sc. Arbnor Ajeti, zgjidhet Profesor asistent pér 1éndét: Procedura civile e avancuar;
Tema té zgjedhura nga e drejta ndérkombétare private; Metodat alternative té zgjidhjes sé
kontesteve; E drejta e konsumatoréve; E drejta e konkurrencés; E drejta e mjedisit.
Dr. Sc. Zahir Cerkini, zgjidhet Profesor asistent pér léndét: Fillet e sé drejtés; E drejta
administrative; E drejta e punés; Teoria dhe praktika parlamentare; E drejta kushtetuese
krahasuese.
Msc. Xhemajl veliqi, rizgjidhet Asistent pér 1éndét: Kriminalistiké; E drejta penale; E
drejta penale e avancuar; E drejta e procedurés penale; Kriminologji me penologji;
Viktimologji; Procedura penale e avancuar; Shkrim akademik.

Fakulteti Ekonomik
Dr. Sc. Esat Durguti, zgjidhet Profesor i asocuar pér 1éndét: Kontabiliteti financiar;
Menaxhment financiar;, Tregje dhe institucione financiare; Kontabilitet tatimor;
Menaxhment i riskut dhe sigurimet.
Dr. Sc. Bashkim Bellaqa, zgjidhet Profesor i asocuar pér léndét: Statistika biznesore;
Financat publike; Menaxhimi kulturor; Ekonomia e Kosovés dhe BE-sé.
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. Dr. Sc. Ylber Januzaj, zgjidhet Profesor asistent pér léndét: Informatiké biznesore; Biznesi

elektronik; Menaxhimi i informacionit dhe teknologjisé; Analiza e té dhénave pér
hulumtime né& biznes.
Fakulteti i Edukimit

. Anulohet konkursi pér pozitén: Njé mésimdhénés pér grupléndésh nga Matematika —

Programi Fillor: Matematika elementare I, Matematika elementare II , Metodologji e
mésimit t&€ matematikés I , Metodologji e mésimit t& matematikés II, pasi askush nga
kandidatét nuk i ka plotésuar kushtet e konkursit.

. Anulohet konkursi pér pozitén Njé mésimdhénés pér grup 1éndésh nga Pedagogjia —

Programi Parashkollor: Edukimi parashkollor me praktiké pedagogjike; Shkathtésité e
mésimit akademik; Gjithpérfshirja né edukimin parashkollor; Plani individual n& edukim;
Véshtir&sité né t& nxéné, pasi askush nga kandidatét nuk i ka plotésuar kushtet e konkursit,
pasi askush nga kandidatét nuk i ka plotésuar kushtet e konkursit.

. Anulohet konkursi pér pozitén Nj& asistent pér grup 1€ndésh nga pedagogjia — Programi

fillor: Metodologji € pérgjithshme me praktiké 1; Praktika pedagogjike Il me metodologji;
Filozofi e edukimit; Praktika pedagogjike me metodologji III; Zhvillimi i kurrikulave;
Vlerésimi né arsim, pasi askush nga kandidatét nuk i ka plotésuar kushtet e konkursit.

Késhillé juridike: Kandidatét ¢ pakénaqur me pérzgjedhjen kané té drejtén e ankesés né
Komisionin pér Ankesa dhe Parashtresa t& Senatit t&¢ UMIB - it, né afat prej 15 ditésh nga dita e

shpalljes s& kétij njoftimi.




